
           Settore: Gestione e Controllo del territorio 
   COMUNE DI NEMBRO    Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 PROVINCIA DI BERGAMO 

DL/ED/cz – Prot. 8149      Nembro, 26 maggio 2008 
Cat. 1 - Cl. 8     
Ord. n. 45 

 
 

 
In assenza del Responsabile del Settore 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 
 Vista l’Ordinanza n. 142 del 25/11/2004 con la quale veniva istituito il divieto di sosta su alcuni 
parcheggi comunali al fine di consentirne il corretto spazzamento; 
 

Considerato che al fine di ottimizzare l’attuale servizio di spazzamento strade si rende necessario 
provvedere alla parziale modifica dei giorni e degli orari del divieto di sosta sopraccitato; 
 
 Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

O R D I N A 
 
 
Per i motivi in premessa citati, la parziale modifica dell’ordinanza n. 142 del 25/11/2004, istituendo i nuovi  
divieti  di sosta con rimozione forzata, come si seguito indicato, in sostituzione dei divieti esistenti: 
 
Via Acqua dei Buoi – Sabato dalle 9 alle 10 
Piazza Italia – Giovedì dalle 14 alle 15 
Via Cavour – Giovedì dalle 15 alle 16 
 

Le nuove prescrizioni saranno rese vigenti con la collocazione dell’apposita segnaletica verticale a cura 
dell’Ufficio Tecnico Comunale sulla scorta delle indicazioni fornite dal consorzio di Polizia Municipale Valseriana 
in merito alla tipologia, quantità e collocazione della segnaletica stessa, secondo quanto previsto dal Codice della 
Strada e suo Regolamento d’attuazione. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale Valseriana e le Forze dell’Ordine sono incaricati della vigilanza sulla  

compiuta osservanza della presente ordinanza, avverso la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, 
competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Entro tale termine, è possibile ricorrere al Ministro dei Lavori Pubblici che deciderà in merito. 

 
 
             In assenza del Responsabile del Settore 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to dott. Vincenzo de Filippis 
 
 
Il Responsabile del procedimento: 
geom. Cristian ZANCHI – tel. 035.471.316 
cristian.zanchi@nembro.net 
 


